SRL3
SRG3
SRM3
SRT3
MRL2
MRG2
SM-25
ロ

複動・落下防止形 SRM3-Q Series
● チューブ内径：φ25・φ32・φ40・φ63 相当
形番表示方法
スイッチなし
（スイッチ用磁石内蔵）
1 2 3 4 8
スイッチ付
（スイッチ用磁石内蔵）
2   チューブ
内径
3   クッション1   機種形番
4   ストローク
8  オプション
6  スイッチ数
5   スイッチ形番
R A25 B T0H500SRM3
C0 A25 B 500SRM3
記号 内容
SRM3 標準形
SRM3-Q 落下防止形
1  機種形番
記号 内容
25 φ25相当
32 φ32相当
40 φ40相当
63 φ63相当
2  チューブ内径（mm）
回路図記号
7   内蔵磁石
記号 内容
B 両側クッション付
R R側クッション付
L L側クッション付
N クッションなし
3  クッション
記号 内容
無記号 1m(標準)
3 3m(オプション)
5 5m(オプション)
注4 Ｗ
M8コネクタ、
1PIN（+）4PIN（ー）
リード線0.3ｍ
※リード線長さ、コネクタ仕様
注4： T2WLH、T2WLVのみ選定
可能です。
例）リード線長さ
 1ｍ　ＴＯＨ
 3ｍ　ＴＯＨ□３
 5ｍ　ＴＯＨ□5
接
点
表示灯
特殊機能
配線
（出力）
負荷電圧（V） 負荷電流（mA） リード線 注1
AC DC AC DC ストレート L字
無
接

146
SRM3 Series
形番表示方法
8  オプション
ショックキラー単品形番表示方法
機種
ショックキラー単品形番
標準形（-A） 軽荷重形（-E）
SRM3-25 NCK-00-1.2 NCK-00-0.7-C
SRM3-32 NCK-00-2.6 NCK-00-1.2
SRM3-40 NCK-00-7 NCK-00-2.6
SRM3-63 NCK-00-12 NCK-00-7
記号 内容
R R側1個付
L L側1個付
D 2個付
T 3個付
4 4個付（4個以上はスイッチ数を入れる）
6  スイッチ数
二次電池対応仕様
（カタログNo.CC-1226）
●二次電池製造工程で使用できる構造
SRM3 ・・・・ P4※
SRM3 Q ・・・・ P4※
※詳細はお問い合わせください。
記号 内容
C0 有接点スイッチ用磁石内蔵
C1 無接点スイッチ用磁石内蔵
7  内蔵磁石
注１： スイッチ形番を選択しない場合にのみ選択してください。
注２： 出荷後、内蔵の磁石を変更することはできません。
注１： 全ストローク調整金具を後付けするには、カバーを外して板ナットを
組付ける必要があります。
“A3” は全ストローク調整金具を後付けするために取付用の板ナットを
組み付けたオプションです。
注２： 機種形番 SRM3-Q を選択した場合、R 側の全ストローク調整金具は
落下防止の標準部品となります。“A1” “E1” を指示した時はショック
キラーのみ R 側に追加となります。“A”表示の時 R 側は落下防止、全
ストローク調整、ショックキラー付、L 側は全ストローク調整、
ショックキラー付となります。（下図）
SRM3-Q…A1
SRM3-Q…E1
SRM3-Q…A2
SRM3-Q…E2
SRM3-Q SRM3-Q…A   両側
SRM3-Q…E   両側
注３：φ 63 相当の場合、オプション "R" また "T" は選定できません。
注４：φ 25 相当の場合、オプション "S" は選定できません。
記号 内容
A
全
ス
ト
ロ
ー
ク
調
整
両側、ショックキラー付
A1 R側のみ、ショックキラー付
A2 L 側のみ、ショックキラー付
注1 A3 金具後付けタイプ
E 両側、軽荷重ショックキラー付
E1 R側のみ、軽荷重ショックキラー付
E2 L側のみ、軽荷重ショックキラー付
無記号
ポ

D D F
注4 S D D
消耗部品形番表示
2   チューブ
内径
4   ストローク
40 200
● スイッチ本体のみ
スイッチ単品形番表示方法
5   スイッチ形番
SW T0H KSRM3
（部品構成については 158 ページの全ストローク調整
金具キットをご参照ください。）
全ストローク調整金具キット形番表示
（オプション記号A3に適用します。）
（全ストローク調整金具キット
ショックキラー付）
（全ストローク調整金具キット
軽荷重ショックキラー付）2   チューブ
内径
40 A1SRM3
E1
SRL3
SRG3
SRM3
SRT3
MRL2
MRG2
SM-25
ロ
ッ
ド
レ
ス
形
シリンダ
スイッチ
巻末
147
仕様
項目
SRM3 SRM3-Q
標準形・スイッチ付 落下防止形・スイッチ付
チューブ内径 mm φ25相当 φ32相当 φ40相当 φ63相当 φ25相当 φ32相当 φ40相当 φ63相当
作動方式 複動形 複動・落下防止形
使用流体 圧縮空気
最高使用圧力 MPa 0.7
最低使用圧力 MPa 0.15 0.1 0.15 0.1
耐圧力 MPa 1.05
周囲温度 ℃ 5～60
接続口径
シリンダ本体ポート Rc1/8 Rc1/4 Rc3/8 Rc1/8 Rc1/4 Rc3/8
落下防止用ポート ー Rc1/8
ストローク許容差 mm ＋2.0
0 （～1000）            ＋2.5
0 （～2000）
使用ピストン速度 mm/s 50～1500 注1、注2
クッション エアクッション

注1：（   ）内は、T2WLH時の寸法となります。
注2：リード線L字タイプの場合はRD寸法はありません。
注3：スイッチの搭載可否については、各バリエーションの形番表示方法をご参照ください。
SRM3-標準、Q
記号 T8 T2YD、T2YDT
チューブ内径
（mm） ＰB PP HD RD
注2 PB PP HD RD
注2
φ25相当 30.5 57.3 81.5 102.5 29.5 62.7 87.5 108.5
φ32相当 30.5 64.3 89.5 110.5 29.5 69.7 95.5 116.5
φ40相当 30.5 73.3 114.5 135.5 29.5 78.7 120.5 141.5
φ63相当 30.5 100.3 170.5 191.5 29.5 105.7 176.5 197.5
注1：（   ）内は、T2YD、T2YDT時の寸法となります。
注2：リード線L字タイプの場合はRD寸法はありません。
注3：スイッチの搭載可否については、各バリエーションの形番表示方法をご参照ください。
● TOH/V、T5H/V、T2WH/V、T3WH/V、T2WLH/V
SRM3シリーズ　スイッチ付外形寸法図
HD PB 3（0）注1 RDPP
PP
R側L側＜T※、T※W、T2WLHの場合＞
＜T2WLVの場合＞ ＜T※Vの場合＞
PB HD
HD PB 3（6）注1 RDPP
PP
R側L側
＜T8の場合＞
<T2YD（T）の場合＞ ＜T8Vの場合＞
PB HD
SRL3
SRG3
SRM3
SRT3
MRL2
MRG2
SM-25
ロ
ッ
ド
レ
ス
形
シリンダ
スイッチ
巻末
157
SRM3 Series
全ストローク調整金具キット
● 全ストローク調整金具キット（ショックキラー付）
● 全ストローク調整金具キット（軽荷重ショックキラー付）
品番 部品名 数量
1 ポリ袋 1
2 パッケージラベル 1
3 プレート（1） 1
4 アダプタ 2
5 アダプタナット 2
6 六角穴付ボルト 4
7 六角穴付ボルト 4
8 六角穴付止めねじ 1
9 六角ナット 1
10 ショックキラー 1
11 六角ナット 1
品番 部品名 数量
1 ポリ袋 1
2 パッケージラベル 1
3 プレート（3） 1
4 アダプタ 2
5 アダプタナット 2
6 六角穴付ボルト 4
7 六角穴付ボルト 4
8 六角穴付止めねじ 1
9 六角ナット 1
10 ショックキラー 1
11 六角ナット 1
（146ページ）
（146ページ）